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Bilag 161. 

FINANSMINISTERIET 
Departementet for Told- og Forbrugsafgifter. 

Den 28. februar 1967. 

; Bemærkninger til bilag 160. 

Foreningen af Auktionsledere i Danmark 
og Auktionsholderforeningen henstiller, at 
afgiften af varer, der afsættes på auktion, 
alene beregnes af auktionssalæret. Forenin- 
gerne finder, at der vil blive tale om dobbelt- 
beskatning, såfremt den afgiftspligtige værdi 
for auktionsvarer er varernes værdi. Også for 
den øvrige omsætning af brugte varer 
mener foreningerne, at den .afgiftspligtige 
værdi bør begrænses til den bruttoavance, 
der opnås ved varernes salg. Der henvises 
herved til, at en sådan særlig regel er fastsat 
for brugte biler i lovforslagets § 10. 

Foreningernes henstilling begrundes med, 
at omsætningen af brugte varer ellers må 
befrygtes at  ske uden om de traditionelle 
handelskanaler., Såfremt henstillingen ikke 
kan imødekommes, foreslår foreningerne, 
at der tilvejebringes afgiftsmæssig lighed 
mellem omsætningen gennem henholdsvis 
registrerede og ikke-registrerede omsæt- 
ningsled ved, at også den direkte omsætning 
beskattes. Det anføres, at afgiften af sådan 
omsætning f. eks. kan opkræves ved hjælp 
af stempelmærker, der påklæbes omsæt- 
ningsbilagene. 

Endelig bringer foreningerne spørgsmålet 
om en afskaffelse af de nuværende auktions- 
afgifter i erindring. 

Man skal hertil bemærke følgende: 
Efter lovforslagets bestemmelser skal der 

af auktioner svares afgift af budsummen til- 
lagt det salær, som køberen skal betale. 
Er sælgeren (rekvirenten), en registreret 
virksomhed, skal sælgeren svare afgift af 
det beløb, som auktionen afregner til ham. 
Det beløb, som sælgeren skal svare i afgift, 
fradrages som indgående afgift hos auk- 
tionen. 

Auktionerne er altså stillet ganske som 
enhver anden registreret handelsvirksom- 
hed. Dette er især af betydning for de 
grupper af erhverv, som hovedsagelig af- 
sætter deres produkter over auktioner, f. eks. 
fiskeri og dele af gartneriet. Reglerne bety- 
der;, at virksomhederne i sådanne erhverv 

opnår en udgående afgift for deres afsæt- 
ning over auktioner på samme måde som 
virksomheder, der afsætter deres produkter 
uden en auktion som mellemled. Uden 
beregning af udgående afgift for overførs- 
len af varerne til auktionen ville virksomhe- 
derne ikke få løbende dækning for den ind- 
gående afgift. 

.Foreningernes henvendelse tager imid- 
lertid sigte på de tilfælde, hvor private 
indleverer, brugte varer til salg på auktion. 
I disse tilfælde beregnes afgiften også af 
budsum plus købersalær, men der er her 
ingen fradrag for indgående afgift, da sæl- 
geren (rekvirenten) ikke er registreret. Den 
omsætning, som sker på auktionerne, er 
her helt parallel med den omsætning af 
brugte varer, som f. eks. sker gennem anti- 
kvarboghandlere og møbelhandlere. Hos 
disse handlende ville det være udelukket 
at arbejde med en regel, hvorefter man 
skulle udfinde beskatningsprisen ved at 
trække indkøbsprisen for f. eks. den enkelte 
bog fra salgsprisen, jfr. bemærkningerne 
til henvendelsen fra Butikshandelens Fæl- 
lesråd, beretning I s. 106. En regel, hvorefter 
auktioner alene skulle berigtige afgift af 
det samlede salær, ville derfor betyde en 
begunstigelse, .af auktionerne i forhold til 
den øvrige erhvervsmæssige omsætning af 
brugte varer. 

Med hensyn til foreningernes henvisning 
til den særlige brugtvognsregel i lovforsla- 
gets § 10 skal man bemærke, at der her gør 
sig det specielle forhold gældende, at den 
afgiftspligtige værdi for personmotorkøre- 
tøjer inkluderer registreringsafgiften, når 
vognene er brugte, men ikke når de er 
nye, jfr. bemærkningerne til forslaget. 

Foreningerne ønsker som nævnt sub- 
sidiært, at den ikke erhvervsmæssige omsæt- 
ning af varer skulle beskattes f. eks. ved 
hjælp af stempelmærker. En sådan afgift 
kan ikke praktiseres. 

De nuværende auktionsafgifter henhører 
under justitsministeriet. 


